
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual s’amplia el termi-
ni màxim de resolució del concurs general número 67/2022, 
per a la provisió de llocs de treball, de naturalesa funciona-
rial, d’administració general, del cos C1-01 administratiu 
de l’Administració de la Generalitat. [2022/12082]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2022, de la Direc-
ción General de Función Pública, por la cual se amplía el 
plazo máximo de resolución del concurso general número 
67/2022, para la provisión de puestos de trabajo, de natu-
raleza funcionarial, de administración general, del cuerpo 
C1-01 administrativo de la Administración de la Generali-
tat. [2022/12082]

Vista la Resolución de 16 de junio de 2022, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca el concurso general 
número 67/2022, para la provisión de puestos de trabajo, de naturaleza 
funcionarial, de administración general, del cuerpo C1-01 administrativo 
de la Administración de la Generalitat. (DOGV 9367/22.06.2022)

La base novena del resuelvo primero de la resolución de la men-
cionada convocatoria de concurso 67/2022, establece que, en el plazo 
máximo de seis meses contados a partir del día siguiente de la publi-
cación de la convocatoria, la Dirección General de Función Pública 
dictará la resolución aprobando la relación definitiva de adjudicación de 
puestos y la publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Según el artículo 49 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Con-
sell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valen-
ciana, en el plazo máximo de seis meses a contar del día siguiente de 
la publicación de la convocatoria, la dirección general competente en 
materia de función pública dictará la resolución aprobando la relación 
definitiva de adjudicación de puestos y la publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, sirviendo esta publicación de notificación 
a las personas interesadas.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 39/2015 
relativo a la ampliación de plazos para resolver y notificar, habiéndose 
publicado la adjudicación provisional del concurso mediante edicto de 
4 de octubre de 2022, de la comisión de valoración, y ante la imposibili-
dad de resolver el procedimiento antes de la finalización del plazo de los 
seis meses, procede, por aconsejarlo las circunstancias, y no perjudicar 
los derechos de terceros, ampliar en tres meses, el plazo de resolución 
de la mencionada convocatoria 67/2022.

Por todo ello, y en uso de las atribuciones que confiere a esta Direc-
ción General de Función Publica el artículo 38 del mencionado Decreto 
3/2017, y el artículo 11 del Decreto 172/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, resuelvo,

Primero
Prorrogar tres meses el plazo para dictar la resolución que apruebe 

la relación definitiva de adjudicaciones de puestos del concurso general 
número 67/2022, para la provisión de puestos de trabajo, de naturaleza 
funcionarial, de administración general, del cuerpo C1-01 administrati-
vo de la Administración de la Generalitat.

Segundo
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, a los efectos de notificación a las personas intere-
sadas.

València, 15 de diciembre de 2022.- El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

Vista la Resolució de 16 de juny de 2022, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca el concurs general número 
67/2022, per a la provisió de llocs de treball, de naturalesa funcionarial, 
d’administració general, del cos C1-01 administratiu de l’Administració 
de la Generalitat (DOGV 9367/22.06.2022).

La base novena del resolc primer de la resolució de l’esmentada 
convocatòria de concurs 67/2022 estableix que, en el termini màxim de 
sis mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació de la convoca-
tòria, la Direcció General de Funció Pública dictarà la resolució en què 
s’aprove la relació definitiva d’adjudicació de llocs i la publicarà en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Segons l’article 49 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, en el termini 
màxim de sis mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
convocatòria la direcció general competent en matèria de funció pública 
dictarà la resolució en què s’aprove la relació definitiva d’adjudicació 
de llocs i la publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
publicació que servirà de notificació a les persones interessades.

D’acord amb el que es disposa en l’article 23 de la Llei 39/2015, 
relatiu a l’ampliació de terminis per a resoldre i notificar, havent-se 
publicat l’adjudicació provisional del concurs mitjançant un edicte de 
4 d’octubre de 2022, de la comissió de valoració, i davant de la impos-
sibilitat de resoldre el procediment abans de la finalització del termini 
dels sis mesos, és procedent, per aconsellar-ho les circumstàncies i no 
perjudicar els drets de tercers, ampliar en tres mesos el termini de reso-
lució de l’esmentada convocatòria 67/2022.

Per tot això, i fent ús de les atribucions que confereixen a aquesta 
Direcció General de Funció Publica l’article 38 de l’esmentat Decret 
3/2017 i l’article 11 del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública, resolc:

Primer
Prorrogar tres mesos el termini per a dictar la resolució que aprove 

la relació definitiva d’adjudicacions de llocs del concurs general número 
67/2022, per a la provisió de llocs de treball, de naturalesa funcionarial, 
d’administració general, del cos C1-01 administratiu de l’Administració 
de la Generalitat.

Segon
La present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana a l’efecte de notificació a les persones interessades.

València, 15 de desembre de 2022.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.


		2022-12-19T15:10:20+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




